REQUERIMENTO Nº:  019 – 20/02/2018

    VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

Requer que seja encaminhado ofício à

DIRETORIA MUNICIPAL DE

ILUMINAÇÃO, solicitando reposição

de lâmpada em poste, na Vila Norte.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Venho requerer nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que seja enviado ofício à Diretoria de Iluminação,

solicitando a reposição de lâmpada em poste na Rua NS2  Qd.05 Lt.31  -

Vila Norte.

N° do Poste: 02784907.

JUSTIFICATIVA

 Os moradores, solicitam com a máxima urgência a solução desta

reinvindicação, tendo em vista, que a falta de iluminação tem causado sérios

transtornos, pois os mesmos ficam expostos a ação de marginais, ao

retornarem as suas residências.

  Sala das Sessões, 20 de fevereiro  de 2018.

ANTÔNIO GOMIDE
- Vereador –